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SEIT 2015
IN RIDAGSHAUSEN

Eingebettet in die idyllische Seen- und Wald-
landschaft des Naturschutzgebiets Riddagshausen,
ist unser Café Teetied ein Ort der Entschleunigung und
des Genusses. Umgeben von seltenen
Vogelarten und den historischen Klostermauern,
laden wir Sie ein, bei einer Tasse feinsten Tees und
einem Stliick hausgemachten Kuchen zur Ruhe zu kom-
men - sei es als Stdrkung vor einer Entdeckungstour
oder als genussvollen Ausklang nach einem Spazier-

gangs durch die Natur.

CAFETEETIED



Heile Spezialitd

KAFFEE - FRISCH VON HAND GEBRUHT.

Wir servieren lhnen hochwertigen, gerésteten

Kaffee, traditionell zubereitet mit einer italienischen

Siebtrdgermaschine - fiir den besten Geschmack

und volles Aroma.

Kaffee- & Kakaogenull

TASSE KAFFEE
(auch entkoffeiniert)

GETREIDE-KAFFEE

ESPRESSO
einfach
doppelt

ESPRESSO MACCHIATO

AMERICANO

mit heiBem Wasser verléngerter Espresso
einfach

doppelt

CAPPUCCINO

3,70

2,90

3,30
4,80

3,40

2,90
4,60

4,20

LATTE MACCHIATO

MILCHKAFFEE
(auch entkoffeiniert)

GETREIDE-MILCHKAFFEE

SCHOKOMOK
(Schokolade & Espresso)

HEISSE MILCH MIT HONIG

HEISSE ZITRONE

MATCHA LATTE

GOLDENE MILCH
(Kurkuma Latte)

HEISSE SCHOKOLADE
WEISSE SCHOKOLADE

EXTRAS
Hafermilch / Kokosmilch / Sojamilch

Kleine Portion Sahne

Warme &
Sinnlicher Genuoo

IRISH COFFEE
Aromatischer Kaffee mit einem Schuss
irischem Whiskey (40 %) und getoppt mit Sahne

4,20

5,10

4,00

5,40

3,90

3,90

4,60

4,60

4,40

4,80

0,70
1,40

7,30
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KLEINE TANTE MIT SCHWIPS

Kraftiger Kaffee trifft auf edlen

Weinbrand (40 %) und wird mit einer Haube
aus Sahne verfeinert

PHARISAER
Ein norddeutscher Klassiker:

Kaffee mit einem kréftigen Schuss Rum (40 %)

und einer Sahnehaube

GROG
Wérmendes Hei3getréink aus heiBem
Wasser und 4 cl edlem Rum (40 %)

GLUHWEIN
Wiurziger Wintergenuss aus ausgewdhltem
Rotwein und feinen winterlichen Gewlirzen

EISBRECHER

Unser besonderer Winter-Drink:
Glihwein mit 2 cl Rum (40 %) fur ein extra
wdrmendes Erlebnis

KINDERPUNSCH

Fruchtiger, alkoholfreier Punsch mit
winterlichen Gewdlrzen - perfekt fur kleine
und groBe GenieBer

7,30

7,30

6,60

4,00

6,80

3,00
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TEE IST UNSERE LEIDENSCHAFT

GenieBen Sie unsere erlesenen Tees aus besten
Zutaten, serviert im Glas (0,3l) oder in der Kanne
(0,41) mit Stévchen. Dazu reichen wir verschiedene
Zuckersorten sowie auf Wunsch Zitrone und/oder

fllissige Sahne.

Alle Teesorten erhalten Sie ab 100 gr. auch

zum Mitnehmen direkt bei uns im Café.

ASSAM BORHAT - Schwarzer Tee, BOP, malzig, rassig,
extravagant, Glas: 4,60 - Kanne: 6,90

ASSAM BORSILLAH - FTGFOP, kraftig, harmonische
Wirze, Glas 4,60 - Kanne 6,90

DARJEELING BIO SELIM HILL - 6kol. Anbau, harmonisch,
blumig, hellgoldene Tass, Glas 4,60 - Kanne 6,90

OSTFRIESEN LEKKER KOPPKE - kraftige Friesenmi-
schung aus besten Teegdrten, Glas 4,60 - Kanne 6,90

OSTFRIESEN SONNTAGSTEE - hochwertiger schwarzer
Tee mit feiner Vanillenote, Glas 4,60 - Kanne 6,90
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SCHWARZER TEE - aromatisiert, Ceylon-Blends aus ROIBUSCH CHAI-TEE - Roibusch, Koriander, Fenchel,
China, Glas 4,00 - Kanne 0,00 Nelken mit Gewtlrzen und Milch, Glas 4,60 - Kanne 6,90
EARL GREY - mit dem natirlichen Aroma der WELLNESS-TEE - Ruhe und Kraft: Lemongras,
Bergamotte, Glas 4,60 - Kanne 6,90 Sandelholz, Birkenblatter, Glas 4,60 - Kanne 6,90
VANILLE EXTRA - mit Vanillestiickchen und -aroma ORIENTALISCHER APFEL - Mit viel Vitamin C, Ingwer,
Glas 4,60 - Kanne 6,90 Apfelstiicken, Glas 4,60 - Kanne 6,90 €

SCHIETWETTER - mit Orangenstiicken und feinem BIO PAI MU TAN - Hochwertiger WeiBer Tee,
Gewirzaroma, Glas 4,60 - Kanne 6,90 gekennzeichnet durch den leicht silbrigen Flaum an

der ungedffneten Knospe, Glas 4,60 - Kanne 6,90 €
ROTE CLARA . Friichte-Tee, Hibiskusbliten, Holunder-,

Johannis- und Weinbeeren - ein Tee wie eine echte FRISCHER MINZE 4,60
rote Grutze Glas 4,60 - Kanne 6,90 Tee XXXXXX

ZIMT-PFLAUME - Hibiskusbliten, Apfel- und Pflau- INGWER - ZITRONE TEE 4,80
menstlicke, Zimt und Aroma, Glas 4,60 - Kanne 6,90 frischer Tee, serviert mit Honig, XXX

BIO SENCHA . Griiner Tee aus China (biologischer An-
bau), leicht herber Geschmack, Glas 4,60 - Kanne 6,90

FRUHLINGSTAU - Griiner Tee — aromatisiert, Sonnen-
blumen-, Rosen- und Kornblumenbliiten, fein-fruch-

tiger Geschmack, Glas 4,60 - Kanne 6,90 q(m @ 8["! g E :

JASMINTEE - Frischer Geschmack, mit Jasminbliten, Hausgebackene Kuchen
Glas 4,60 Kanne 6,90 €

KASEKUCHEN 4,50
AFRICAN SUMMER - Roibusch-Tee, Mangostticke, SAFTIGER MOHNKUCHEN 4,50
Orangenschalen und Aroma, Glas 4,60 - Kanne 6,90

SCHOKO-KUCHEN 4,50
KARAMELL-SAHNE - Vollmundiger Roibusch mit

MANDARINE-SCHMAND-KUCHEN 4,50

sahnigen Aromen, Glas 4,60 - Kanne 6,90




i

VERSCHIEDENE
BLECHKUCHEN / TOPFKUCHEN

1 PORTION SAHNE

Hiiptgold

WARMER APFELSTRUDEL
(mit Zimt & Zucker)

MIT VANILLEEIS ODER VANILLESOSSE
mit Sahne

HAUSGEMACHTE WAFFEL
(mit Puderzucker)

TOPPINGS:

Rote Griitze oder Kirschgriitze
Nutella oder Apfelmus
Vanilleeis oder VanillesoBe
Rumkirschen

HeiBe Kirschen

Obst nach Saison

Sahne

Ciskalte Verfiil

EISKAFFEE
Kaffee, 1 Kugel Vanilleeis, Sahne

4,00

1,90

3,50

2,00
1,90

2,90

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
1,90

6,80

EISSCHOKOLADE
Trinkschokolade, 1 Kugel Vanilleeis, Sahne

SANFTER ENGEL
Orangensaft mit 1 Kugel Vanilleeis

VANILLEEIS (3 Kugeln)
MIT ROTER GRUTZE ODER HEISSEN KIRSCHEN

AFFOGATO
Espresso-Shot mit 1 Kugel Vanilleeis

ERDBEEREISBECHER
Erdbeereis, Vanilleeis, weiBe Schokoladen-
stiickchen, ErdbeersoBe, frische Erdbeeren,
groBe Portion Sahne

SCHOKOLADEN-EXPLOSION
Schokoladeneis, Schokostiickchen,
Schokoladensauce, Banane oder Nutella
und eine groBePortion Sahne

KINDER-EISBECHER
Vanille/Schokolade oder Erdbeere (w&hlbar)
mit einem Topping

6,90

5,60

6,00

2,00

5,00

8,50

8,50

3,50



Enprischendes
e ——

alkoholfrei

MINERALWASSER (laut oder leise)
0,2 | Glas

0,4 | Glas

0,75 | Flasche

SOFTDRINKS

2,80
5,20
6,80

Coca Cola, Coca Cola Zero, Fanta, Sprite, Spezi

0,2 | Glas
0,4 | Glas

APFELSAFT, ORANGENSAFT
(auch als Schorle)

0,2 | Glas

0,4 | Glas

BIONADE (verschiedene Sorten)
Flasche

HAUSGEMACHTE LIMONADE
0,4 | Glas

HAUSGEMACHTER EISTEE
0,4 | Glas

INFUSED WATER
(z. B. mit Minze, Zitrone, Gurke oder Beeren)
0,4 | Glas

MILCHSHAKES
(Vanille/Schokolade/Erdbeere/Banane)
0,4 | Glas

2,80
5,20

3,10
5,20

3,90

4,50

4,90

3,50

6,60

Flaschenbiere
WOLTERS - 0,33 |
WOLTERS - alkoholfrei 0,33 |
KROMBACHER RADLER - 0,33 |
KROMBACHER RADLER - alkoholfrei 0,33 |
FLENSBURGER - 0,33 |
ERDINGER - 0,51 (hell oder alkoholfrei)

BERLINER WEISSE - (griin oder rot) 0,33 |

Hochgeistiges (alle 2 cl)

AMARETTO - 20 % Vol.
AVERNA - (4 cl), 29 % Vol.
BAILEYS - 17 % Vol.
BISMARK - 38 % Vol.
BRANDY - 36 % Vol.
CALVADOS - 40 % Vol.
COGNAC - 40 % Vol.
EIERLIKOR - 20 % Vol.
JAGERMEISTER - 35 % Vol.
AQUAVIT - 42 % Vol.

RUM . 40 % Vol.

3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
5,10

3,80

2,80
4,40
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80

2,80



VODKA . 37,5 % Vol.
WEINBRAND - 36 % Vol.

WHISKEY

Weine & Phrooecco

PRIMITIVO - 0,21

WEISSWEINE
GRUNER VELTLINER - 0,2 |
GRAUBURGUNDER - 0,2 |

ROSE . 0,21

PROSECCO - 0,11

Qperitive & mehn

Wir bieten eine Auswahl an Aperitifs sowie Virgin

Cocktails an. Fragen Sie gerne nach der aktuellen

Auswahl!

Alle Preisangaben sind inklusive der
gesetzl. Mehrwertsteuer und Bedienung.

2,80
2,80

3,40

7,90

5,90
5,90
5,90

4,00
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GENIESSEN SIE BESONDERE MOMENTE
in gemilitlicher, Iéndlicher Atmosphdire.
Ob in kleiner Runde oder
bei einer gréBeren Feier -

wir sind fiir Sie da.

Sprechen Sie uns einfach an!

Auf der Suche nach einem Geschenk?

Bei uns erhalten Sie auch Gutscheine.

CAFE-TEETIED.DE



